[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  от 17.04.2024 г №  91

         г. Куртамыш
О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области  от 02.02.2022 г.  № 30 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Куртамышском муниципальном округе»
            В соответствии с  Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 39  Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области,  решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 22.02.2024 г. № 2 «О внесении изменений в решение Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области  от 21.12.2023 г.   № 66 «О бюджете  Куртамышского муниципального округа на 2024 год и  на плановый период 2025 и 2026 годов»,  с целью уточнения объемов финансирования,  Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
постановляет:
             1. Внести в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области  от 02.02.2022 г.  № 30 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Куртамышском муниципальном округе» следующие изменения:
1) в разделе I   Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в новой редакции:
«

	Объемы

бюджетных ассигнований
	Планируемый объем бюджетного финансирования реализации Программы в 2022-2026 годах за счет средств  бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области составляет 7708,0 тысяч  рублей, в том числе по годам:

2022 год - 764,5  тысяч рублей

2023 год - 2464,0  тысяч рублей
2024 год - 1603,5  тысяч рублей
2025 год - 1488,0   тысяч рублей  *

2026  год - 1388,0  тысяч рублей  *

 *финансовые  средства имеют прогнозный характер

                                                                                                                                            »;
2) строку 10 Приложения 2 к программе  изложить в новой редакции:
«
	10
	Повышение уровня безопасности дорожного движения
	Поощрение сотрудников Отдельного  батальона патрульно-постовой службы МО МВД России  «Куртамышский»

	Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	552,0
	92,0
	379,5
	80,5
	-
	-
	Обеспечение безопасности дорожного движения

                                                                                                                                            »;
3) строку 7 Приложения 2 к программе  изложить в новой редакции:
«
	7
	Совершенствова

ние системы запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупцион

ного поведения муниципальных и гражданских  служащих органов местного самоуправления Куртамышского муниципального округа Курганской области, популяризацию в обществе антикоррупцион

ных стандартов и развитие общественного правосознания
	Опубликование нормативно-правовых актов, информации о деятельности Администрации Куртамышского муниципального округа

Курганской области

 в СМИ
	Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	3013,9
	325,0
	1108,9
	560,0
	560,0
	460,0
	Создание условий, способствую

щих снижению уровня коррупции и повышению антикоррупционного сознания граждан

                                                                                                                                                        »;
5) строку 9 изложить в следующей редакции:

«

	9
	Профилактика правонарушений в Куртамышском муниципальном округе Курганской области
	Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
	Бюджет Куртамышского муниципального округа Курганской области
	4780,5
	746
	1250,5
	928,0
	928,0
	928,0
	Повышение качества и результативно
сти противодейст

вия преступности

»
2. Финансовому отделу Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (Солодкова О.А.) руководствоваться  положениями Программы при формировании и организации исполнения бюджета Куртамышского муниципального округа Курганской области.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами – руководителя аппарата Администрации  Куртамышского муниципального округа Курганской области.
Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 А.Н. Гвоздев
Булатова Г.В.
21355
Разослано по списку (см. на обороте)
УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области «О внесении изменений в постановление Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области  от 02.02.2022 г.  № 30 «Об утверждении муниципальной программы Куртамышского муниципального округа Курганской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Куртамышском муниципальном округе»

1.Сектор правового обеспечения
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области

        - 1

2. Общий отдел Администрации

Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                   - 1

                                                                                                  Итого:         - 2
ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Управляющий  делами – руководитель  аппарата

Администрации Куртамышского

муниципального округа Курганской области                               Г.В. Булатова
ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Руководитель  сектора правового  обеспечения
Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области                              Г.В. Анциферова
Заместитель Главы Куртамышского

муниципального округа
– руководитель Финансового отдела

Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                                             О.А. Солодкова
Главный специалист общего отдела
Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области                                М.А. Колупаева

Управляющий  делами – руководитель  аппарата

Администрации Куртамышского
муниципального округа Курганской области                               Г.В. Булатова